Estado do Rio Grande do Sul
Poder Executivo do Município de Torres
Secretaria Municipal de Administração e Atendimento ao Cidadão
Rua José Antonio Picoral, 79, Centro, Torres/RS, CEP: 95.560-000
Fone/Fax: (51) 3626-9150 - site oficial: www.torres.rs.gov.br

EDITAL Nº 443, DE 22 DE ABRIL DE 2024

Homologação   da Classificação Preliminar

Processo  Seletivo  Simplificado  para  formação  de  cadastro  de  reserva  de

estudantes para o quadro de estagiários do Município de Torres.

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais torna público que

se encontram abertas às inscrições para o Processo Seletivo Simplificado por meio

de  Sorteio  Eletrônico, sem vínculo  empregatício,  para  formação  de  cadastro  de

reserva, de estagiários de Ensino Médio e de Ensino Superior, realizado pelo Agente

de  Integração  CIEE-RS (Centro  de  Integração  Empresa  Escola),  no  portal

www.cieers.org.br  /conjuntos  , em conformidade com a Lei Federal nº 11.788, de 25

de  setembro  de  2008,  Leis  Municipais  nº  4216/2009,  4456/2011,  5043/2019  e

5083/2019, regulamentadas pelo Decreto nº 57,de 11 de abril de 2018 e Decreto nº

094 de 07 de maio de 2021. Torna público:

 O resultado da classificação preliminar encontra-se no anexo I  -  Processo

Seletivo com abertura das inscrições 339/2024;

 O prazo para a interposição dos recursos contra a classificação resultante do

sorteio eletrônico será no dia 23/04/2024;

 Os  anexos  deste  edital  encontram-se  divulgados  no  site

www.cieers.org.br/conjuntos.

Torres, 22 de abril de 2024

Carlos Alberto Matos de Souza
Prefeito de Torres/RS

http://www.cieers.org.br/conjuntos
http://www.cieers.org.br/

Estado do Rio Grande do Sul
Poder Executivo do Município de Torres
Secretaria Municipal de Administração e Atendimento ao Cidadão
Rua José Antonio Picoral, 79, Centro, Torres/RS, CEP: 95.560-000
Fone/Fax: (51) 3626-9150 - site oficial: www.torres.rs.gov.br

Anexo I – Homologação da Classificação Preliminar

Processo Seletivo 339/2024

Cl: Classificação no sorteio eletrônico

Curso: Administração

Cl ESTUDANTE
1 Manuela Marques de Oliveira
2 Joana Tolentino da Silva
3 Laura Valêncio
4 Ariel Yasmin Pinheiro da Silva
5 Ana Paula Soeiro
6 Micael do Nascimento Bazzi
7 Larissa Rieffel de Mendonca
8 Ana Claudia Elias dos Santos
9 Bruno Wellerson Ramos do Nascimento

10 Bernardo dos Santos da Rosa
11 Vera Lúcia Luz De Farias
12 Pedro Henrique Batista

Curso: Arquitetura e Urbanismo

Cl Estudante
1 Francyeli Zimmermann Pôrto
2 Guilherme Velleda Duarte dos Santos
3 Caterina Pontel
4 Isabella dos Passos Fredo

Curso: Ciências Contábeis

Cl Estudante
1 Niege Da Rosa Dos Santos Webber
2 Ismael Mendes Rodrigues
3 João Batista Medeiros Gonçalves
4 Ana Clara Dias Vallim
5 Vinícios Hendler Costa
6 Élio da Costa Guimarães Júnior

Curso: Engenharia Civil

Cl Estudante
1 Anderson de Souza Nunes
2 Rafaella Marcos Pilato

Estado do Rio Grande do Sul
Poder Executivo do Município de Torres
Secretaria Municipal de Administração e Atendimento ao Cidadão
Rua José Antonio Picoral, 79, Centro, Torres/RS, CEP: 95.560-000
Fone/Fax: (51) 3626-9150 - site oficial: www.torres.rs.gov.br

Curso: Jornalismo

Cl Estudante
1 Anderson Zenon de Bastos Barboza
2 Diogo Rissinger Castelhano

Curso: Direito

Cl Estudante
1 Renata Simone Aguiar Mendes
2 Melissa Leusin
3 Sofia Jessica Diaz
4 David De Aguiar Rodrigues
5 Bruno Warlei Nunes dos Santos Boff
6 Marilanda Fernandes Alves
7 Clara Catarina Foscarini
8 Maurício Terres Cardoso
9 Rafaela Spindler Mohr

10 Joana Pedroso Pereira
11 Fernanda Binter
12 Barbara Borges Rodrigues
13 Victória Gomes Vieira

Curso: Enfermagem

Cl Estudante
1 Maria Eduarda Magnus Ferrari
2 Maria Eduarda Ferreira Silveira
3 Heryka Gabriella Diaz Schmidt
4 Eduarda Mendes Andrade
5 Uelbert Borges Rosa Coleraus
6 Telma Luzia Inocêncio de Jesus
7 Cici De Souza Oliveira Daniel
8 Caroline Wilhelmsen Martins

Curso: Publicidade e Propaganda

Cl Estudante
1 Bianca Mesquita de Oliveira
2 Cecilia Lucas da Silva

Estado do Rio Grande do Sul
Poder Executivo do Município de Torres
Secretaria Municipal de Administração e Atendimento ao Cidadão
Rua José Antonio Picoral, 79, Centro, Torres/RS, CEP: 95.560-000
Fone/Fax: (51) 3626-9150 - site oficial: www.torres.rs.gov.br

Curso: Serviço Social

Cl Estudante
1 Adão Cesar da Luz Ramos
2 José Alberto Jesus da Silva Júnior
3 Lucca Borges Silva

Curso: Psicologia

Cl Estudante
1 Pedro Moura dos Santos Peres
2 Brunno Conforti Rodrigues
3 Eduarda Franciosi Negri
4 Luíza Barbosa Duarte
5 Claudia Jessica dos Santos Coelho
6 Shirley dos Santos Rocha
7 Eduarda Sabadini
8 Maria Alice da Silva Cafruni
9 Luana Soares Tavares

10 Aislana Aires Policarpo
11 Brigida Maria Ruibasciki
12 Lorenzo Schneider Pimmel
13 Yasmin Leal
14 Eduarda Dalzoto Silva

Curso: Técnico em Edificações

Cl Estudante
1 Ana Carolina de Souza Bock

Curso: Marketing

Cl Estudante
1 Pedro Rocha dos Santos Filho

Estado do Rio Grande do Sul
Poder Executivo do Município de Torres
Secretaria Municipal de Administração e Atendimento ao Cidadão
Rua José Antonio Picoral, 79, Centro, Torres/RS, CEP: 95.560-000
Fone/Fax: (51) 3626-9150 - site oficial: www.torres.rs.gov.br

Curso: Ensino Médio

Cl Estudante
1 Rafael Zeferino Tyski
2 Letícia Mendes Rodrigues
3 Mirele Ferreira Xavier
4 Ana Júlia Santos Schardosim
5 Danielen Freitas da Silva
6 Bárbara da Silva
7 Emili Vitoria Teles de Moura
8 Maria Clara Aiedo Duarte
9 Maria Luísa de Freitas

10 Diêgo Leal de Moraes
11 Gabriela Cardoso Couto
12 Maria Luíza Abeling Barcelos
13 Estevão de Aguiar Pacheco
14 Nicoly Caroline Krei da Silveira
15 Arthur Gomes de Mattos
16 Kauan Medeiros da Silva
17 Larissa Julio Bonilha
18 Ana Luíza Leal da Silva
19 Anny Gabrilly dos Santos
20 Yuri De Freitas da Silva
21 Kenai Godinho da Silva
22 Marcel Cardoso da Silva
23 Iasmin Hainzenreder Rodrigues da Rosa
24 Nathalia Kurtz Fernandes da Silva
25 Larissa Mariana Fontes Reis
26 Gabriela Santos Ferraz
27 Kauã Carvalho
28 Isadora de Oliveira de Souza
29 Pedro Rocha dos Santos
30 João Pedro de Carlo Peixoto
31 Mateus dos Santos Aguero Correa
32 Lucas Gabriel da Silva Trajano
33 Maria Vitoria Moreira Prestes da Rosa
34 Ana Clara Lourenço Lipert
35 Yan dos Santos Jorge da Rosa
36 Giovanna Vitoria da Paz Gonçalves
37 Gabriel Scheffer

Estado do Rio Grande do Sul
Poder Executivo do Município de Torres
Secretaria Municipal de Administração e Atendimento ao Cidadão
Rua José Antonio Picoral, 79, Centro, Torres/RS, CEP: 95.560-000
Fone/Fax: (51) 3626-9150 - site oficial: www.torres.rs.gov.br

**2 - Relação definitiva dos candidatos que tiveram seus pedidos de inscrição DEFERIDOS para

concorrerem  à  reserva  destinada  às  pessoas  com  deficiência,  ante  ao  atendimento  das

condições previstas no item 3 do Edital Nº 339, de 26 de Março de 2024.

(**2) - Curso: Direito – Reserva de Vaga

Cl Estudante
1 Bruno Warlei Nunes dos Santos Boff

Gabinete do Prefeito de Torres/RS, em 22 de abril de 2024.

Carlos Alberto Matos de Souza
Prefeito de Torres/RS

Data de criação do documento: 23/04/2024 às 13:46:00

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

WVO        R3G        ZZE        0N5

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/WVO-R3G-ZZE-0N5

		2024-04-23T13:49:10-0300
	Assinatura Betha Cloud CARLOS ALBERTO MATOS DE SOUZA - 42445647053
	Betha Sistemas